
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Area: COMMERCIO E SERVIZI AL CONSUMATORE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  336  del  12/01/2017

Oggetto:

Proponente:

Estensore STRACQUALURSI ROSA ANNA _____________________________

Responsabile del procedimento STRACQUALURSI ROSA ANNA _____________________________

Responsabile dell' Area R. DEL ROSCIO _____________________________

Direttore Regionale R. BELLOTTI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Legge regionale 28 Aprile 2006, n. 4, art.113 – DGR n. 94 del 15.03.2016 Approvazione dell'Avviso pubblico per il
finanziamento dei programmi relativi alle "Reti di Imprese tra Attività Economiche su Strada". - Costituzione del Nucleo di
Valutazione ai sensi dell'art. 13 dell'Avviso Pubblico.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G01043 02/02/2017



OGGETTO: Legge regionale 28 Aprile 2006, n. 4, art.113 – DGR n. 94 del 15.03.2016 Approvazione 

dell’Avviso pubblico per il finanziamento dei programmi relativi alle “Reti di Imprese tra Attività 

Economiche su Strada”. - Costituzione del Nucleo di Valutazione ai sensi dell’art. 13 dell’Avviso 

Pubblico. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITÀ 

PRODUTTIVE 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Commercio e Servizi al Consumatore; 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Lazio e, in particolare, l’art. 8; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 

s.m.i.; 

 

VISTO  il Regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e s.m.i.; 

 

VISTA  la legge regionale 28 aprile 2006, n. 4 “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 2006” che, 

all’articolo 113, come sostituito dall’articolo 2, comma 100, della legge regionale 14 luglio 

2014, n. 7, prevede finanziamenti regionali per la realizzazione dei programmi presentati dai 

comuni e concordati con le Reti di Imprese tra Attività Economiche su Strada”; 

 

VISTO l’articolo 35bis del D.lgs 165/2001; 

 

VISTA la determina n. G04816 del 9 maggio 2016, recante: “Legge Regionale 28 aprile 2006, n. 4, 

art.113 - DGR n. 94 del 15.03.2016 - Approvazione dell'Avviso Pubblico per il finanziamento 

dei programmi relativi alle "Reti di Imprese tra Attività Economiche su Strada"; 

 

PRESO ATTO che l’art. 13 dell’avviso pubblico, approvato con Determinazione n. G04816 del 

09/05/2016, prevede la costituzione di un Nucleo di Valutazione preposto alla valutazione dei 

programmi presentati dai soggetti beneficiari per l’ammissione ai finanziamenti regionali; 

 

VISTA la determina n. G10171 del 12/09/2016, con la quale è stata disposta la proroga dei termini per 

la presentazione delle domande di finanziamento al 15/11/2016; 

 

VISTA la determina n. G13203 del 09/11/2016 con la quale, limitatamente ai Comuni del Lazio 

elencati nell’Allegato 1 al Decreto legge n. 189/2016 e s.m.i., (Comuni del “c.d. cratere 

sismico”), è stata approvata la proroga dei termini per la presentazione delle domande di 

finanziamento al 15.12.2016 e, contestualmente, sono state apportate delle integrazioni in 

deroga agli artt. 5 e 9 dell’Avviso Pubblico; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla costituzione del Nucleo di Valutazione ai sensi dell’art. 

13 dell’Avviso Pubblico;  

 



CONSIDERATO che la Direzione Regionale Sviluppo Economico e Attività Produttive ha 

individuato quali componenti da inserire nel Nucleo di Valutazione i sotto elencati dipendenti: 

 

 Daria LUCIANI – Presidente  Dirigente Area Relazioni Istituzionali  

 Direzione Regionale per lo Sviluppo 

Economico e le Attività Produttive  

 

 Massimo TENNENINI - Componente  Area Internalizzazione e Marketing Territoriale   

Direzione Regionale per lo Sviluppo 

Economico e le Attività Produttive 

 

 Modestina DI SABATO - Componente  Area Relazioni Istituzionali  

Direzione Regionale per lo Sviluppo 

Economico e le Attività Produttive 

 

 Angelo CIAPRINI - Segretario  Area Commercio e Servizi al Consumatore  

della Direzione Regionale per lo Sviluppo 

Economico e le Attività Produttive 

 

 

CONSIDERATO che, con nota prot. 0609521 del 6 dicembre 2016, l’Agenzia del Turismo ha 

designato l’Arch. Salvatore SIRACUSA, quale componente del Nucleo di Valutazione; 

 

CONSIDERATO che, con nota prot. 0002100 del 27 gennaio 2017, Lazio Innova S.p.A. ha designato 

il Dott. Enrico RUMBOLDT, quale componente del Nucleo di Valutazione;  

 

CONSIDERATO che i componenti del Nucleo di Valutazione, come sopra individuati, hanno 

trasmesso le dichiarazioni sostitutive in ordine all’assenza di cause ostative al conferimento 

dell’incarico e di situazioni di incompatibilità/conflitto d’interessi relativamente al 

costituendo Nucleo; 

 

CONSIDERATO che l’incarico assegnato è compreso tra i compiti e doveri d’ufficio e che pertanto 

non è previsto alcun compenso;  

 

 RITENUTO di dover procedere alla Costituzione del Nucleo di Valutazione di cui sopra; 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare, quali componenti del Nucleo di Valutazione dei programmi di cui all'Avviso 

pubblico approvato con determinazione n. G04816 del 09/05/2016, i seguenti dipendenti 

regionali, provvisti della necessaria professionalità:  

 

 

 Daria LUCIANI – Presidente  Dirigente Area Relazioni Istituzionali  

 Direzione Regionale per lo Sviluppo 

Economico e le Attività Produttive  

 



 Massimo TENNENINI - Componente  Area Internalizzazione e Marketing Territoriale   

Direzione Regionale per lo Sviluppo 

Economico e le Attività Produttive 

 

 Modestina DI SABATO - Componente  Area Relazioni Istituzionali  

Direzione Regionale per lo Sviluppo 

Economico e le Attività Produttive 

 

 Salvatore SIRACUSA - Componente Agenzia Regionale del Turismo  

 Area Promozione e Commercializzazione  

 

 Enrico RUMBOLDT – Componente  Lazio Innova S.p.A.  

 Società Soggetta a Direzione e Coordinamento  

 della Regione Lazio  

 

 Angelo CIAPRINI – Segretario  Area Commercio e Servizi al Consumatore  

della Direzione Regionale per lo Sviluppo 

Economico e le Attività Produttive 

 

 

 

 

 

Il nucleo di valutazione provvede, previa valutazione secondo le modalità di cui all’art. 13 dell’allegato 

A alla determinazione n.G4816/2016, alla definizione di ammissibilità e non ammissibilità dei 

programmi presentati dai soggetti beneficiari. 

 

La presente determinazione sarà notificata agli interessati e pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio e sul sito della Regione Lazio (www.regione.lazio.it). 

 

Il provvedimento di approvazione della graduatoria sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio e sul sito della Regione Lazio (www.regione.lazio.it). 

 

Il presente provvedimento non comporta oneri per l’Amministrazione. 

 

 

     

       IL DIRETTORE REGIONALE 

                                (Rosanna Bellotti) 

 


